Bu kaymağın benzeri meğer Erzurum'da Bingöl yaylasında buluna ...

~ a d i k 'in Z i y a r e t Y e r l e r i
· " Şeyh A hnıed-i Kebir büyük tekkesinde gönıü/adür. Şeyhülekber'den ir§ad alıp f

sonra biröıe halife olmu§tUr. Uhı Sulıan'dır. Hôlfı Jıerkesce ziyaret edilir. İkisi de
Eski Cami'de gömülüdür/er. Eski Cami de 852 ( 1448 M. ) senesöıde onlar yap- 1
tırmışlardır.Orlıan Gazi Şeyhleröıdendir. Kale alıında Şeyh Ya Davut Su itan; l
Kora mahallesinde, Yukarı Ziyaret Hıdırlık; hacıları karşılamaya çıktıkları yerde )
Yalıdede ziyareti vardır. Merhum Gazi Tayyar Mustafa Paşa da burada, bir
büyük kubbede gömülüdür. n

" Ladik'li Şeyhülislam Mehmed Efendi 1112/1700 tarihinde Camii Ce<.lid
Mahallesi'nde.oniki odalı bir medrese, gayet muntazam kargir bir cami, be
d~ten ve taşhan yaptırmış ; 1117/ 1705 senesinde, bu bedesten ve hanı,

. - medrese ve Camii Şçrif'i vakfetmiştir. Bahşi Mahallesindeki dokuz odalı ahşap
medrese, Hızır Paşa tarafından yaptırılmış olup vakıfları vardır. Yakın za
manda, Zaviye Mahallesi'nde beş odalı bir medrese yapılmıştır.

· Şimdi anın türbesin himmetle tecdid eyledi
Beyti mamur oldu dersem de saf-ı nur-u Ahmed
Hak Teaıa hürömeti için ol velL nin
Hazret-i Şah-ı cihanın ömrünü kılsın mezid
HAie muhtac oldu mabıa kati birle eyleme
Bu mücedded türbenin seridesin küfdeiin ?
Dehina üryan-ı sevb kaale yaz tarihini
Seyyid Ahmed Hale gel bu türbedir leys-i cedid

. 1045 H. ?! 1635 M.
Ahmed Eflaki'nin Ariflerin Menkıbeleri adlı eserinde , Seyyid Ahmed

Kuçek Rıfai hakkında şöyle bir hikaye yer almaktadır 9
:

" H' i k ay e - Yine naklonlunur ki : Abdalin ve Ahrarin özü, Seyyid
Ahmed_ Kuçek Ruf a'i (Tanrı ruhunu rllhatimulırsın) bir gün Amasya şehrinde, .

Yaz.ar;
Şeyhin Vakfiyesi, mezarında yazılı belge ve menkıbelerden anladığına göre,
Seyyid Ahmed-i Kebir, 63 yıl ömür sürmüŞ, 40 yıl seyahatle ve dünya işlerinden
ayrılıp ilimle meşgul olmuştur. 23 yıllık evliliği vardır. Kendis!nin yaptırdığı
camide gömülüdür. Caminin vakfiyesi 752 H. / 1351 M. t~rihlidir. Sultan
Orhan zamanına denk gelmekte olup, ölüm tarihi bilinmemektedir. Ahmed
Rıfai , Şeyh Ali'nin müridi iken keramet göstermiş , on yıl yalınayak yaya
olarak yedi defa hacca gitmiştir. 40x40=1600 defa lafz-ı erbainin gizli ve açık
manalarına ulaşarak okumuş, ömrü boyunca 1.000 kerre Kur'aİı-ı Kerim'i
hatmetmiştir.

1595-96
yılında Amasya'da Rum Eyaleti Defterdarlığı'nda bulunan ve Ladik'deki $eyyid
Ahmed-i Kebir-i Rifai'ye izafe olunan türbeyi ziyaret ettiğini ve burada onun
vakfiyesini ve menakıbnamesini okuduğunu bildiren Mustafa Ali, bu zatın
büyük bir veli olduğunu söylemektedir. Ona göre Sey}ıid, Orhan Gazi zama
nında Horasan'dan Anadolu'ya gelmiş ve burada bir müddet yaşadıktan sonra
63 yaşında ölmüştür; vakfiyesi 752/1352 tarihini taşımaktadır. Evliya Çelebi
ise, O'nun Orhan Gazi zamanında yaşadığını doğrulayarak 752/135l'de öldü
ğünü söylerken, bir başka yerinde de Muhyi'd-Din Arabi (öl.1241) halifesi
olduğunu yazmak suretiyle çelişkiye düşer. Hüseyin Hüsameddin de, adeti

. olduğu üz~re kaynak göstermeksizin Seyyid'in 713/1313 tarihinde Hicaz'dan
Amasya'ya gelerek Hanikah-ı Mes'ud'iye'ye indiğini belirtir.

"Bu durumda ortaya çıkan sonuç, Seyyid Ahmed-i Kebir Rıfai'nin Orhan
.Gazi zamanında yaşadığıdır. Ne var ki, Elvan Çelebi'nin biizat kendisinin

760 H/1358-59 M. senelerinde Çorum- Mecidözü /Elvan Çelebi'de Elvan
Çelebi tarafından yazılan eserde yer alan Seyyid Ahmed-i Kebir Rufai'nin,
Orta Anadolu'da da ne kadar sevilip sayıldığını göstermesi de dikkate şayandır.

intikalinden sonra,
usülden ziyade esasa ve hatta itikadi değişikliklere tesir eden bozulmaların
daha çok o günün siyasi olaylarının güdümün9e zuhur etliği kanaatindeyim/

Bu satırların yazarının büyük dedesi2°, Haremeyn Evkaf Müfettişi Esseyyid '
Abdurahman bin İsmail Akifı.ade Amasyavi'nin 1221 H/ 1806 M. tarihinde .
ölümünden iki sene önce yazdığı, 1320 J{/ 1902 M. tarihinde istinsah edilen,o
devrin hocalarının oto-biyografısım veren ve halen İstanbul Millet Kütüpha
nesi arapca yazmalar arasında yer alan, Kitabu'l Mecmu Fil Meşhuri Ve'l
Mesmu adlı eserin 40- 41.

anhü ... 11
• ·ibar~erı okunmaktadır. Bu eser arapca -olduğundan ve tamamını

tercüme ettiremediğimizden, bu sülaleye ait başka bilgiler ve 1050 ·-1211 H.
( 1640-1796 M.) tarihi arasında yaşamış alim ve filozofların, hocaların oto
biyografisi bulunmaktadır.Tetkike şayandır.

Ayrıca, Amasya ili , eski Arguma, şimdiki Suluova ilçesi Yolpınar, eski a4ı

ile Hakale/Hakla Köyü'nde devrin büyük alimlerinden Şeyh es-Seyyid Ahmed-i
Küçek er-Rufai'nin oğullarından, İbn Batuta'nın Amasya-Sonusa'da ( Uluköy)
gördüğü Seyyid Necmeddin Yahya er-Rufü'.nin Türbesi bulunmaktadır.21

O devirdeki Hakale Nahiyesinde, meşhur alimlerden Rufai Şeyhi es-Seyyidu
Necmeddin Yahya er-Rumi Hazretleri 764 H/1362-63 M. yılında burada büyük y
bir tekke-zaviye , imaret, ziyafethane yaptırıp 771 H./ 1369-70 M. yılında da
vakıflarını tanzim ettiğini H.Hüsameddin Amasya Tarihi adlı eserinde bildir
me~tedir.22

SeyYid Necmeddin Yahya er-Rumi türbesi moloz taştan inşa edilmiş olup,
kıriptası ve ceviz ağacından yapılmış ahşap sandukası vardır. Sanduka sülüs
yazı ve rumi motiflerle dekore edilmiştir. Sandı,ıkanın baş ucuntla sülüs yazı

ile, es-seyyid,es-şeyh Necneddin Yahya er-Rufai rafıimehullah ibaresi okun
maktadır. Ayak ucunda ise,yazı ile vefat tarihi olan 771 H./1369-70 M. okun
maktadır.Necmeddin Yahya Hazretlerinin yanında ikinci bir sanduka bulun
makta olup, burada oğlunun yattığı köylülerce söylenmektedir.

Amasya- Suluova Kaymakamlığı Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü kanalı
ile , köyün eski imamı ve aynı köyden İlyas Hatipoğlu'ndan aldığımız bilğilere
göre; Seyyid Yahya Hazretleri, Ladikde medf~n Seyyid-i Ahmedi Kebir'in
evladı olup, Peygamberimizin 19. göbek torunudur. Ulema ve şuaradan olup,
asıl mesleği çilingirliktir. Rivayetlere göre, köy arazisini sulamak üzere Ak
dağ'dan su getirtmiştir. Zengin vakıf arazileri, aşhane, hamam maalesef sa
tılmış olup, şahıslar elindedir. Çevre köyleri tarafından da sık sık ziyaret
edilen türbe civarında bir ahşap bina vardır. Etrafı mezarlıktır. az uzağında
yıkık hamam bulunmaktadır. Ayrıca köy'de medrese binası vardır.~ ·

Ayrıca yine Yolpınar Köyü'nde; Kasım Bey 868 H/1463-64 M. tarih.inde
medrese, hamam; Muhyiddin Mehmed Çelebi 947 H./1540-4l'de medrese ve
ha.marn inşa ettirdiği sebebiyle, bu köyün XIV-XV.yüzyıllarda öir ilim merkezi
olduğu söylenebilir. Bir medrese ve_ bir hamam, bugün ayaktadır.

/ Amasya ili Taşova ilçesi Alparslan ( Yolbaşı ) Köyü'nde Şeyh es-seyyid
(Nureddin Alparslan Hazretleri Türbesi ve tekkesi bulunduğunu öğrendik.

Ancak, şahsiyet kayıtlarında bazı bilgiler vardır.

3/1esas,217 numara ve 4.397 sırada• Nezaret-i Evkaf-ı Hümayun'a Mülhak
Evkafdan Ladik mahallatından zaviye mahallesinde vaki Seyyid Ahmed Kebir
Zaviyesi ve Mescid-i Şerif Vakfı. Tevliyeti:Abdulah oğlu Mustafa Efendi ü
zerinde görülüyor. 30 Mart 1304 / 1888 M. Zaptı: Zaptı tevliyet ve meşihat
cihetlerinin bilumum tekke ve zaviyelerin ilga edildiği cihetle meşrutun lehi
kalmayan cihetlerin tevcihine mahal ve imkan olmadığından, vakıf tahtı zapt
ve idareye alına. 18 Kanunevvel 1341/ 1925.

Hazine 412 ( Hamis Asker 285) numaralı defterde ise:Mescidi Şerif der dahili
zaviye-i an mahallat Ladik .Mütevelli Hafiz Abdilahad bin Ahmed 1233/ 1818
M. Müezzin es~seyyid Osman efendi bin Hasan 1174H./1760 M. tarihi kayıtlıdır.
Tevliyet-i meşihatın son tarihi ise, 9 Rebiulevvel 1277 / 1861 M. dir.

490 numaralı Amasya muhasebe defteri 511 sayfasında·ise; Vakfı Zaviye-i
Kutbü'l Arifin ve Gavsü'l Vasilin, es-Seyyid Şeyh Ahmed-i Kebir, der Kasaba-i
Ladik. 1124 Hl 1712 M. tarihi tesbit edilmişt_ir.

Emir . .Ahmed Çelebi veresesınden"Şeyh Taceddin
ibni es-Seyyid Mustafa'nın Ladik Kazasında Tekke nam diğer Zaviye Mahal
lesinde Yukarı Mescid demekle maruf mescid-i şerifle imam olanlara meşrut
5.000 kuruşluk nukut rubu malikanesinden 24 sehimden 17 sehim vakfı ,
kaydı bulunmaktadır. 1028 H./1618 M. tarihlidir.

3/2 Esas- 2171 sırada ve Amasya Muhasebe 287'de, Merzifonabad kazasının
semere-i Ladik nahiyesinde vakfı evladlık olmak üzere, Yunus mülkünd~n
Yalvar karyesinde nısf mülk, Mübeyyi-i Mustafa veled Hacı Mirza'nın mül
künden Bayat Karyesi malikanesinin iki rubu malikane mutasarrıflığı vakfı
kaydı bulunmaktadır.

. 20. Amasya Tarihi yazarı Abdi·zade Hüseyin Hüsameddine grre bu süla/eruiı meşhurları ~nlardır.

Bayram Be.yzade Meük Gazi adıyla tanınan Melikü1 Ümera İsmail Bey (8!J H/1416 Mıarihinde vakıflarını taraim
eımı}lir) ; Kadı Sadreddin Receb Çelebi (ÔlümO 900 H./1495 M); Kadı Sadreddin Recep Çelebi torunu Divan Katibi
Sadi Efendi; Şeyhülislam Ankaralı Bayram-zade Zekeriya Efendi ( 1514-1593); oJkı Zekeriya-zade Şeyhülislam Yahya
Efendi (İsıanbul·Beş'/ctafda Dergalu vardır. Hacı Bayram Sülalesinin Ankara kolundandır.